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”Det er ikke raketvidenskab at optræde som den 
gode vært. Det handler om sund fornuft. Vi ved 
alle sammen, hvordan det er at være kunder 
eller gæster. På hjemmebane er vi gode værter: 
Vi sørger for, at der er noget godt at spise til 
vores gæster, gør det hyggeligt i huset, kom-
mer ud i entreen og tager imod og sørger for, 
at stemningen er god aftenen igennem. Det er 
reelt denne kompetence på hjemmefronten, som 
eventarrangører skal lære at omsætte til deres 
faglige virke,” siger Marianne Hvid, som kommer 
fra Danske Værter, der er stiftet på initiativ af 
VisitDenmark.

Denne tankegang fra hotel- og servicebranchen 
kan idrætten lære af. Eventarrangører er også 
værter, som udover dommerpåtegnelser, ak-
kreditering osv. skal tænke over, hvordan vi kan 
optræde som gode værter ved vores events.

Ingen færdig opskrift 
Marianne fortæller, at en god vært har hjertet 
med og har fokus på at give gæsten en minde-
værdig, nærværende og autentisk oplevelse. Når 
hun er ude og fortælle kursister om det gode 
værtskab, er der ofte nogen, der efterspørger en 
opskrift på det gode værtskab. Den findes ikke. 
”Men det er da klart, at bruger man et færdigla-
vet pulverprodukt, så bliver menuen halvkedelig, 
mens man med gode ingredienser og sans for 
smag og form kan skabe en ret, som er ekstra-
ordinær,” siger hun. I vores verden vil pulverpro-
duktet være service, mens den gode, hjemme-
lavede ret er ’værtskab’. Service er noget, man 
yder, men ’værtskab’ er noget, man påtager sig.  
Værtskab er ikke til at komme udenom, for det 
er netop i mødet mellem gæst og vært, at vi som 
destination kan stå frem og tilbyde gæsten en 
uforglemmelig oplevelse af Danmark. Det gode 
værtskab vil være med til at motivere gæsten til 
at komme igen og varmt anbefale Danmark som 
et rejsemål og i sportens verden, Danmark som 
sporteventnation.

Marianne Hvid mener, at 90% af de gode ople-
velser hænger sammen med værtens holdning 
til gæsten: ”Det er en langt bedre investering at 
have et godt værtskab end at bruge pengene på 
dyre reklamebudgetter – den bedste reklame, du 
kan få, er tilfredse gæster, som tager hjem og er 
ambassadører for Danmark som rejsemål.”

Vi ved det jo godt 
De gæster, som kommer til Danmark, er generelt 
meget velforberedte. De har søgt viden om Dan-
mark og har en hel masse forventninger til deres 
ophold i Danmark. Det er her vigtigt, understre-
ger Marianne, at man som vært er klar over, 
at der skal være tydelig sammenhæng melllem 
kommunikationen om eventen og de reelle for-
hold – for som hun siger, så er det utroligt svært 

at redde trådene ud efter forventninger, som ikke 
er blevet indfriet.

”Vi ved jo egentlig godt, hvad vi som eventarran-
gører skal gøre og være opmærksomme på. Det 
er bare altid godt lige at få det repeteret”.

Det gode værtskab

’Service’ er no-
get, man yder, 
men ’værtskab’ 
er noget, man 
påtager sig.

Marianne Hvid har netop været oplægs-
holder på Idrættens Eventmanagement 
Uddannelse, som Sport Event Denmark 
afvikler henover dette forår. 
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Har I overvejet, hvordan I præsenterer Dan-
mark/danske værdier – når I har budt på store 
internationale mesterskaber Og hvad er jeres 
umiddelbare fornemmelse af Danmark og jeres 
sports omdømme i udlandet? 

Brian Bach Moesgaard, DBF

Ja, vi lægger stor vægt på at præsentere danske 
værdier og Danmark som værtsland, samt den 
lange tradition Danmark har inden for badminton 
– både i forhold til at hoste events og det høje 
internationale niveau vores spillere har. Samtidig 
understreger vi, at en stor andel at den danske 
befolkning spiller badminton og dermed er et po-
tentielt marked for mange tilskuere. Vi pointerer 
også, at Danmark er et land med en lille risiko for 
terror.

Under det seneste internationale besøg i efter-
året, hvor BWF’s præsident, Dr. Kang, var på 
besøg i Danmark, inviterede vi ham på sightsee-
ing i Odense. Vi præsenterede ham såvel for de 
lokale seværdigheder som hovedstadens største 
attraktioner. Under besøget introducerede vi 
den unikke danske foreningsmodel – herunder 
de mange frivillige, som er en af grundpillerne i 
afholdelse af vores events. Desuden tilbyder vi 
et helt unikt VIP-setup under vores events, som 
naturligvis også er en del af programmet, når vi 
har internationale besøg.  

Vi møder stor respekt i udlandet for vores profes-
sionelle måde at arrangere events på. Dansk 
badminton er internationalt synonym med sport 
af høj kvalitet. De danske spillere har en lang hi-
storie som værende førende i Europa og i toppen 
af verden. Der bliver lagt vægt på, at Danmark er 
et land med demokrati og et trygt sted at rejse til 
og opholde sig i. I Asien, hvor badminton er en af 
de primære sportsgrene, bliver de danske spillere 
idoliseret på lige fod med deres egne. 

Mette Holstein, DHIF

Vi er bevidste om, hvordan vi præsenterer vores 
land eller den by, som skal være vært for en 
event/mesterskab. 

Da vi havde sitevisit i forbindelse med IPC-
kongressen, blev der serveret en skandinavisk 
frokost på Scandic. Man gjorde meget ud af at 
fortælle, at Tivoli ville være åben i den periode, 
IPC-kongressen ville være i København.

I forbindelse med at vi har budt på EM i køre-
stolsrugby samt havde sitevisit fra det interna-
tionale forbund, blev der også lagt vægt på, at 
Danmark er et land, det er nemt at færdes i, når 
man er handicappet. Mesterskabet afvikles i Hil-
lerød, og vi vil på vores hjemmeside fremhæve 
de gode ting ved byen med billeder og tekst. 
Dette skulle gerne give folk et indtryk af, at Hil-
lerød er en hyggelig by med lidt eventyr og med 
et fint gammelt slot midt i byen.

Vi bliver mødt med, at Danmark er et sted, hvor 
der bare er styr på tingene. I vores tilfælde er 
det vigtigt, at hoteller og sportsfaciliteter er 
handicapvenlige, når der afvikles en eller anden 
form for event. I sidste ende kan det netop være 
om faciliteterne er handicapvenlige, der kan være 
afgørende for, om en event/et mesterskab bliver 
en succes i vores verden. Dette område har vi 
fået rigtig god feedback på, når vi enten har budt 
på en event eller har afviklet en. Dette har blandt 
andet også været medvirkende til, at DHIF har 
fået tildelt EM i kørestolsrugby 2009. Det blev 
sidst afholdt i Danmark i 2005. Succesen derfra 
er stadig noget, der huskes.

VOXPOP

fortsættes næste side

Brian Bach Moesgaard er arrangementschef 
i Danmarks Badminton Forbund

Mette Holstein er eventkonsulent i Dansk 
Handicap Idræts-Forbund

Christian Bordinggaard er U/21-U/20 sekre-
tær i Dansk Boldspil-Union
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Har I overvejet, hvordan I præsenterer Dan-
mark/danske værdier – når I har budt på store 
internationale mesterskaber Og hvad er jeres 
umiddelbare fornemmelse af Danmark og jeres 
sports omdømme i udlandet?

Christian Bordinggaard, DBU

Ja! Vi slår på de danske værdier både i vores 
skriftlige og mundtlige præsentation af Danmark. 
Det er vigtigt, at vi får fortalt, at fodbold er for 
alle, og at det er den danske frivilligkultur, som 
bærer hele æren for, at fodbold er en del af den 
danske folkesjæl.

Vi sørger eksempelvis altid for, at der er masser 
af frivillige ude ved anlæggene, når vi viser sta-
dions og træningsbaner frem. På den måde viser 
vi UEFA, at der er vægt bag vores præsentation. 
De frivillige viser allerbedst selv den store dedi-
kation, som ligger bag deres store arbejde for 
fodbolden i Danmark, og at frivillighedsbegrebet 

er forankret i vores foreningskultur. Det er langt 
fra alle lande, der kan prale af det. Selv Norge, 
Sverige og Tyskland kan ikke i samme grad 
mønstre ægte frivillige som os til alle begiven-
heder. Her er en del af arbejdet ofte overdraget 
til professionelle eventbureauer. Alle lande har 
gode faciliteter, godt græs, flotte busser osv. Vi 
skal vise, hvad vi har udover alt det, som alle de 
andre også har – og det er fodboldkulturen og de 
mange frivillige.

Danmark har et godt omdømme i den interna-
tionale fodboldverden. Vi er et land, der har styr 
på tingene. Vi har en folkesjæl, som er meget 
dedikeret til fodbold. Vi vil naturligvis meget 
gerne i det internationale selskab, og tildelingen 
af EM-slutrunden for U/21-landshold i 2011, 
som det internationale fodboldforbund UEFA selv 
betegner som deres største fodboldbegivenhed i 
2011 viser, at det er vi efterhånden også ved at 
være.

danske budkampagner
VM Curling kvinder 2011 til Esbjerg - Konkurrenter: Østrig og måske Kina

WCF forventes at vælge 2011-vært i foråret 2009

VM Sejlsport 49’er og 29’er 2012 til Århus - Konkurrenter: Tyskland, Holland m.fl.

Klasseorganisationen forventes at vælge 2012-vært i juli 2009

VM BMX 2012 til København - Konkurrenter: New Zealand, England, Holland, Belgien

UCI forventes at vælge 2012-vært i juni 2009

Flere kampagner følger, og når/hvis Danmark sikres tilblivelsen af 1-2 multiarenaer, opstarter bud-
kampagner i relation til et antal store VM-arrangementer indenfor store og globale sportsgrene.
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Hvad har den største udfordring været ved plan-
lægningen af brandingstrategien? 

Der er blevet lavet analyser, der viser, at Dan-
mark i det meste af verden ikke er særlig kendt, 
og at billedet af Danmark er uklart.  Det pudsige 
ved Danmark er, at vi har nogle ganske unikke 
samfundsrammer.  Vi har f.eks. et godt forret-
ningsklima, et fleksibelt arbejdsmarked og stor 
økonomisk lighed. Danmark er et samfund med 
omsorg, omtanke, velfærd og stabilitet. I Dan-
mark bliver der tænkt utraditionelt, og vi tør stille 
spørgsmål, vi har frisind og plads til kreativitet og 
nytænkning. Handlingsplanen for offensiv global 
markedsføring af Danmark tager udgangspunkt 
i specielt fire styrker: Ansvarlighed, høj kvalitet, 
kreativitet og miljøbevidsthed. Der er naturlig-
vis mange andre lande, der vil kunne sige, at de 
har en eller flere sammenfaldende styrker med 
Danmark. Men det er helt unikt, at vi i Danmark 
evner at få de fire styrker til at spille sammen. 
Det er ikke mindst i spændingsfeltet mellem disse 
styrker, at vi har vores helt store force.  

Hvad er målsætningen med strategien? 

Målsætningen med handlingsplanen er, at udlan-
dets kendskab til Danmarks styrkes. Danmark 
skal være kendt for at sætte menneskers livskva-
litet og livsglæde i centrum på en nyskabende og 
bæredygtig måde. 

Vi kan ikke tillade at overlade til tilfældighederne, 
hvilket indtryk omverden har af Danmark. Hvis vi 
gør det, så bliver det enkelte begivenheder eller 
enkeltstående historier, der kommer til at skabe 
et billede af Danmark i udlandet. Vi ønsker sim-
pelthen ikke at overlade det til andre eller til til-
fældigheder at skabe at billede af Danmark, fordi 
det ikke nødvendigvis er et retvisende billede af 
Danmarks styrker. Derfor vælger Danmark som 
nation selv aktivt at bidrage til at skabe et kend-
skab til vores land og vores værdier. Det er en 
helt bevidst måde at gå ind i kampen på, at blive 
synlig på og differentiere sig på. Hvis Danmark 
ikke fremstår tydelig, attraktiv og relevant, så bli-
ver vi valgt fra. Det gælder både som turistrejse-
mål og som sportsnation. Det arbejder VisitDen-
mark for, og det arbejder Sport Event Denmark 
også for. Jo flere, der arbejder med samme mål, 
jo tydeligere bliver Danmark i udlandet.

Hvad ser du som den største fordel ved at have 
en brandingstrategi?

Den helt klart største fordel ved brandingstrate-
gien er, at den er skabt over et bredt politisk felt, 
og at samarbejdspartnerne repræsenterer meget 
forskellige sektorer, eksempelvis uddannelse, 
turisme og sport. Det er utroligt vigtigt, at vi har 
dette samarbejde, så vi kan sikre, at det er de 
samme værdier, vi kommunikerer, og at det bliver 
klare og tydelige budskaber, vi kan sende om 
Danmark til omverden. 

Hvad ser du som den største svaghed ved en 
brandingstrategi?

Det er altid en udfordring at få mange til at 
samarbejde, at koordinere budskaber og fast-
holde de værdier, som skal kommunikeres. Der 
skal løbende gøres et arbejde for at skabe fælles 
fodslaw i arbejdet med at brande Danmark og 
danske værdier. 

Det er et langt sejt træk. Og hver gang der er ti 
gode beviser på, at Danmarks styrker er synlige 
for udlandet, så er der to sager, der modbeviser 
det.  Det er også derfor, der er mange lande, der 
opgiver undervejs. Der er nødt til at hele tiden 
at være nogen, som kan holde fanen højt og 
fastholde de danske beviser. Det kunne meget 
vel være Sport Event Denmark. Så længe der er 
flere beviser end modbeviser – så er der tale om 
placebranding. 

Eventportræt 
Event: Branding Danmark 
Ansvarlig: Dorte Kiilerich, adm. direktør VisitDenmark, 
bestyrelsesmedlem i Sport Event Denmark

”Sporten er et 
levende bevis 
på de danske 

værdier” 

Bordtennis, ITTF Pro Tour 21-01-2009

Event’en sætter 
denne gang 
fokus på de 
danske værdier, 
som arrangører-
ne i sportevent-
branchen har at 
arbejde med

fortsættes næste side
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Hvad er dit bedste råd til eventarrangører og til 
Sport Event Denmark?

Vores foreningsbevidsthed er udpræget dansk. 
Der findes ikke noget sted i verden, der har så 
stærk en foreningskultur som Danmark. For-
eningstanken ligger i den danske DNA. Vi evner at 
samle folk til en frivillig indsats pga. af en fælles 
interesse. Sporten bliver derfor et levende bevis 
på Danmarks styrker. Vi skal sammen udnytte 
Danmarks visuelle identitet – der er knap 50 byer 
i Danmark, som bærer Danmarkshjertet i deres 
identitet. Hjertet er et symbol på, at vores gæster 
er meget velkomne. Symbolet har været brugt 
til at brande Danmark i 40 år. Når værtsbyer og 
sportsdanmark også bruger Danmarkshjertet, så 
vil der være et meget tydeligt billede af Danmark. 
Så uanset om jeg kommer som official, atlet, 
tilskuer eller turist, mødes jeg af et fælles visuelt 
udtryk. Sporteventarrangører skal være med til at 
sende ét tydeligt billede af Danmark – og det kan 
gøres med eksempelvis Danmarkshjertet. På den 
måde kan vi fremstå tydelige og relevante. 

Et eksempel er IOC-kongressen, som også bærer 
en version af Danmarkshjertet i sit logo. Hjertet 
fremstår her med puls og liv. Nu er vi så inde på 
intuitiv, begavet kommunikation. 

Der har lige været en stor strategiproces inden-
for turismen, og der ved vi, hvad udlændinge 
sætter stor pris på i forhold til Danmark. Hvis vi 
har den vision at sætte menneskers livskvalitet 
og livsglæde i centrum - så vil vi ikke kun tage 
udgangspunkt i os selv. Vi har virkelig noget 
at byde på i Danmark. Det kan sporteventar-

rangørerne have i baghovedet, når de byder på 
events og afvikler dem. De kan huske på, at der 
er trygt i Danmark, at ting er velfungerende, vi er 
afslappede og har det hyggeligt. Vi har selv høj 
livskvalitet, vi som bor her – og det er også det, 
gæsterne, der kommer udefra, oplever. Som jeg 
sagde tidligere: Sporten er et levende bevis på de 
danske værdier.

HC Andersen 
med fægtebørn

Regeringen præsenterede sit oplæg til en offensiv 
global markedsføring af Danmark i januar 2007. 
Regeringen ønskede at sikre bedre koordina-
tion af arbejdet med at markedsføre Danmark. 
Fremover skulle så mange som muligt af de 
mange myndigheder, organisationer, borgere og 
virksomheder, der bidrager til markedsføringen af 
Danmark, tage udgangspunkt i en række fælles 
budskaber om, hvad Danmark står for. 

Udover de tværgående initiativer skal Danmark 
desuden markedsføres som kreativ nation, turist-
mål, investeringsland og uddannelsessted. Der 
blev i alt afsat 412 millioner kr. til markedsføring 
af Danmark de følgende fire år. 

Sport Event Denmark inddrager de fælles bud-
skaber i vores arbejde, når vi i sportens verden 
præsenterer Danmark som sporteventnation. I 
2008 har Sport Event Denmark, DIF’s specialfor-
bund og værtsbyer budt på 16 events. Fælles for 

disse bud er, at eventarrangørerne fremstår som 
stærke samarbejdspartnere. Der lægges vægt 
på, at Danmark har en velfungerende infrastruk-
tur, at den danske befolkning bakker op omkring 
de enkelte events, og at der er tænkt på både 
atleter, trænere/ledere, officials og de udenland-
ske gæster, som eventen trækker til Danmark. Li-
geledes præsenteres de danske bud med kreative 
forslag til event-set-up og sideaktiviteter, der kan 
være med til at synliggøre den enkelte event i lo-
kalområdet samt aktivere lokalområdet i eventen 
og omvendt.

Budkampagner er meget forskellige – nogle bud 
har faste konventioner, mens andre er noget 
friere. De friheder, som de enkelte budrunder 
lægger op til, bruger Sport Event Denmark fuldt 
ud til at synliggøre Danmarks styrker i forhold til 
eventen både i tekst og billeder. I de budrunder, 
hvor brug af video indgår, har vi brugt flittigt af 
Den Digitale Danmarksfilm. 

Om den globale brandingstrategi
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Det sports-
lige højdepunkt 
på turen var 
Håkon Nybloms 
sølvmedalje. 
Undervejs mod 
finalen slog 
Håkon Nyblom 
adskillige iran-
ske brydere ud 
af turneringen.

Det danske brydelandshold er i disse dage på 
venskabstur i Mellemøsten for både at konkurrere 
og ligge i træningslejr.  Udover at fungere som 
optimal sportslig forberedelse til det forestående 
EM i begyndelsen af april, er turen en del af Dan-
marks Brydeforbunds Venskabsprojekt i forbin-
delse med VM i brydning. Venskabsprojektet har 
som formål at være med til at skabe synlighed 
om dansk idræt i Sportsåret 2009 og skabe po-
sitiv omtale af Danmark i Mellemøsten. Projektet 
er støttet med 350.000 kr. fra Sportsåret 2009.

Projektleder for Sportsåret 2009, Christian An-
kerstjerne udtaler: ” I mine øjne er det et unikt 
projekt. Det er alletiders mulighed for at give 
Danmark positiv omtale i Mellemøsten og resten 
af verden, netop ved at lade to vidt forskellige 
kulturer mødes i det, der er den fælles interesse 
– nemlig kærligheden til sport. Formålet med 
Sportsåret er at bruge sport og sportsbegivenhe-
der i Danmark til at markedsføre Danmark, dan-
ske værdier og Danmark som sporteventnation 
internationalt. Det er derfor vigtigt, at besøget 
i Iran og Egypten bliver bemærket og omtalt så 
bredt som overhovedet muligt, så flest muligt får 
kendskab til projektet.”  

Brydere på venskabstur til Mellemøsten

Sportsåret 2009, et selvstændigt markeds-
føringsprojekt iværksat af regeringen, med 
sekretariatsfunktionen placeret hos Sport 
Event Denmark, har bevilliget 350.000 til 
venskabsprojektet. 

Danmarks Brydeforbunds venskabsprojek-
tet er blevet til i samspil med Sport Event 
Denmark, Kulturministeriet og Udenrigsmi-
nisteriet. 

Af andre tiltag i venskabsprojektet arbejdes 
der på særligt velkomstmateriale til delta-
gerne fra Mellemøsten under VM. 

Der vil blive et et særligt VIP-område, der 
tager hensyn til, at de to første dage af VM 
falder sammen med Ramadanen. 

Der vil også blive serveret mad, der tager 
højde for de kulturelle forskelle og fejring af 
ramadanen.

Anders Nyblom 
puster ud mel-
lem to runder.
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Der skal mange fødder til at træde i pedalerne, 
når dette års UCI BMX Supercross World Cup i 
København løber af stablen.

Den 3. marts var der kick off på world cup’en. 
BMX-klubber fra hele Sjælland, ca. 10 BMX-
klubber (heriblandt en fra Malmø) – var troppet 
op for at være med til at beskrive og fordele de 
mange opgaver, som frivillige skal løfte op til og 
under world cup’en.

”Det er et supergodt signal, at der er så mange 
klubber, som byder ind og gerne vil give en hånd 
med. Vi oplever, at alle BMX-klubberne er meget 
indstillede på at yde et stykke arbejde for at få 
arrangementet til at blive vellykket og også for 
at få mulighed for at profilere sporten generelt,” 
siger Ulla N. Pedersen, Event Manager i Sport 
Event Denmark.

”Vi står med et helt andet udgangspunkt end 
sidste år, hvor processen var noget forceret. I år 
har vi meget bedre tid til at involvere BMX-klub-
berne i arbejdet, og det giver naturligvis et andet 
projekt med mere overskud, især på den frivillige 
del. Ligesom sidste år har vi et fantastisk samar-
bejde med Københavns BMX-klub, som også gør 
et stort stykke arbejde for at brede begivenheden 

ud i hele landet. Denne Supercross World Cup 
er ikke bare en københavnerbegivenhed men en 
event for hele BMX-Danmark,” fortæller Martin 
Strange Persson, senior projektleder i Wonderful 
Copenhagen og sekretariatsleder i UCI Bike City 
Copenhagen.

Martin Strange Persson fortæller ligeledes, at 
UCI har opfordret Danmark til i forbindelse 
med denne BMX Supercross World Cup at lave 
en børnebane, hvor børn kan komme og få en 
smagsprøve på sporten. ”Det er helt unikt, at UCI 
er kommet med dette forslag, og det viser, at de 
kender Danmark som et kreativt og nytænkende 
sted. Deres tætte forhold til Københavns BMX-
klub og Bike City Copenhagen spiller naturligvis 
i høj grad ind, og de ved derfor, at det vil være 
en opgave, som vi kan løfte. Samtidig passer det 
jo fint ind i det billede, mange har af Danmark 
som et land, der både kan fokusere på elite og 
bredde.”

Kick Off på UCI BMX Supercross World Cup

UCI BMX Supercross World Cup

Finaler lørdag den 9. maj kl. 12-17. 

Kvalifikation den 8. maj kl. 9-17. 

Entré koster 75 kr. for begge dage, gratis 
for børn under 12 år. 

Københavns BMX-bane, Ved Slusen 2, 2450 
København SV. 

Danmark stiller med følgende kørere: 
Amanda Sørensen, Mike Kaltoft, Morten 
Therkildsen, Klaus Bøgh Andresen, Henrik 
Baltzersen og Niklas Laustsen (junior).

Der vil være 
masser af 

verdensklasse 
action og 

underholdning 
på Københavns 

BMX-bane på 
Amager i maj 

2009.
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Eventkalender

Begivenhed	 Start dato Begivenhed	 Start dato

Fodbold 		
UEFA Congress 2009 
København	 25/03/2009 - 26/03/2009 

Sejlsport 		
European Sailing Fed.’s General Assembly  
København	 03/04/2009 - 05/04/2009 

Sportsdans 		
EM latin for professionelle  
Aarhus	 18/04/2009 - 18/04/2009 
 
Motorsport 		
World Cup BMX Supercross 2009  
København	 08/05/2009 - 09/05/2009 
 
Billard 		
EM 3-bande 
Odense	 21/05/2009 - 24/05/2009 
 
Handicapidræt 		
Int. dressurridning for handicappede 2009  
Vallensbæk	 23/05/2009 - 24/05/2009 
 
Atletik 		
EM non-stadia (veteraner), EVACNS  
Aarhus	 28/05/2009 - 31/05/2009 
 
Kunstskøjteløb 		
Den Internationale Skøjteunions Council Meeting  
København	 03/06/2009 - 07/06/2009 

 

Bowling 		
EM bowling, herrer  
Aalborg	 04/06/2009 - 14/06/2009 
 
Sejlsport 		
Europa Cup sejlsport i Laserklassen  
Aabenraa	 11/06/2009 - 14/06/2009 
 
Sportsdykning 		
Aarhus Triple Challenge 2009  
Aarhus	 12/06/2009 - 14/06/2009 

Kano og kajak 		
World Cup Marathon distancen i kano og kajak 
2009  
Gladsaxe

Motorsport 		
FIM Danish Speedway Grand Prix 2009  
København	 13/06/2009 - 13/06/2009 
 
Badminton 		
European Badminton Union’s Council Meeting 
2009  
København	 13/06/2009 - 14/06/2009 
 
Boksning 		
EU-mesterskaber i boksning  
Odense	 14/06/2009 - 21/06/2009 
 
Orientering 		
EM MTB-orientering  
Værtsby(er) uafkl.	22/06/2009 - 28/06/2009

Se mere om de 
enkelte events 
på sport
eventdenmark.
com. 


